

سرمقاله
کدام متخصص؟
<p>ادامه از صفحه یک</p> <p>در واقع تجلی اقتصاد مردمی بر این است که کسب و کارهای مردم چه در سطح کلان و چه در سطح خرد بتوانند در فضای رقابتی بدون دست اندازی فعالیت کنند. حال باید پرسید که آیا برای این امر و تسهیل کسب و کار اقدامی صورت گرفته است؟ یکی از لازمه‌های تحقق این مهم، پیش بینی پذیر بودن اقتصاد از مجرای شفافیت در قوانین و مقررات است. آیا دیگر خبر از بخشنامه‌ها و دستورالعمل‌های خلق الساعه نیست؟</p> <p>از طرف دیگر بهتر است تعاریف دولتمردان از به کارگیری متخصصان واضح و شفاف شود اینکه اگر متخصصی در زمینه‌های مختلف مانند: اقتصاد تفاوت فکری با گفتمان دولت داشت؛ از تخصص او بهره گرفته می‌شود یا تعریف متخصص جدای از معنای واقعی آن است؟ سوال دیگر اینکه برای مشکلات محیط زیستی از جمله تنش‌های آبی کارگروهی با حضور همه متخصصان تشکیل شده و برنامه مدونی تهیه و به مردم ارائه شده است؟</p> <p>این سوال‌ها هدفی جز نگرانی برای وضعیت موجود ندارد. این نقد به دولت قبل وارد بود که گاه در برابر مشکلات واقع عجز بینی داشت و صورت مسئله گاه با اطلاعات نادرست، جور دیگر تعریف می‌شد، آیا این دولت موضعی متفاوت دارد و به هشدارهای برخی متخصصانی که در بدنه دولت حضور ندارند هم گوش می‌کند؟</p> <p>در پایان باید گفت که وضعیت به گونه‌ای است که استفاده از متخصصان به صورت عاجل نیاز است. لازم است تا متخصصانی که فارغ از هر نوع نگرش فکری به کار گرفته شوند تا در یک عزم عمومی همراه با اعتماد سازی برای همه مردم از مشکلات عبور کرد.</p>

خبر
از سوی کمیسیون اقتصادی مجلس بررسی می شود
تقاضای تحقیق و تفحص از عملکرد دولت
<div><div></div><div><h3>کمیسیون اقتصادی</h3></div></div>

نمایندگان کمیسیون اقتصادی مجلس هفته جاری تقاضای تعدادی از نمایندگان برای تحقیق و تفحص از بررسی عملکرد دولت پس از اجرای طرح حذف ارز ترجیحی در سال ر رسیدگی خواهند کرد.

به گزارش ایلنا، دستور کار کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در تاریخ (یکشنبه ۲۹ مردادماه) لغایت (سه‌شنبه ۳۱ مردادماه) به شرح ذیل اعلام شد؛

نمایندگان کمیسیون اقتصادی روز یکشنبه با دعوت از رئیس کل بانک مرکزی، لایحه ارجاع اختلاف بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و دولت پادشاهی بحرین به داوری بررسی خواهند کرد. همچنین به تقاضای تعدادی از نمایندگان برای تحقیق و تفحص از بررسی عملکرد دولت پس از اجرای طرح حذف ارز ترجیحی در سال رسیدگی می‌کنند، بررسی وضعیت تامین ارز مورد نیاز برای خریداری حواله‌های کارنه تیر(سند بین‌المللی گمرکی) نیز در دستور کار این روز نمایندگان کمیسیون اقتصادی جای گرفته است.

نمایندگان کمیسیون اقتصادی همچنین در این روز طرح فهرست قوانین و احکام نامعتبر در حوزه بیمه را بررسی خواهند کرد و لایحه ارجاع شکرک سهامی بیمه ایران و دولت پادشاهی بحرین به داوری را بررسی خواهند کرد. رای‌گیری نهایی درباره طرح مالیات بر سوداگری و سفته‌بازی‌اعاده شده از شورای نگهبان) نیز در دستور کار این روز نمایندگان قرار دارد.

این گزارش می‌افزاید: نمایندگان کمیسیون اقتصادی روز دوشنبه طرح اصلاح قانون نظام صنفی کشور بررسی می‌کنند. جلسه هیأت رئیسه کمیسیون درباره بررسی اخبار روز و نحوه رسیدگی به طرح‌ها و لوایح و امور نظارتی نیز روز سه‌شنبه برگزار می‌شود.

سیدابراهیم رئیسی در نخستین اجلاس ملی سالانه «نخبگان، حلقه‌های میانی و دستیاران مردمی‌سازی ومدیران دولت مردمی» که در سال اجلاس سران کشورهای اسلامی برگزار شد، با بیان این‌که «انقلاب اسلامی انقلاب مردم‌پایه است»، اظهار کرد: در دفاع هشت‌ساله نیز آن‌چه باعث پیش‌برد امور شد، در کنار نیروهای سپاه و ارتش، نیروی بسیج و مردمی بود که نقش محوری ایفا می‌کرد. آنچه قوت قلب به نیروهای سپاه و ارتش می‌داد همین بسیج و نیروهای مردمی بودند.

وی یادآور شد: هرجا به مردم نقش داده شد موفق شدیم و هرجا نقش مردم نادیده گرفته شد دچار مشکل شدیم. در این دولت تلاش کردیم مردمی باشیم، نه فقط در شعار و بیانیه بلکه در عمل. یعنی مردم میدان‌دار باشند و کارها را انجام دهند و دولت نقش هدایت و نظارت را ایفا کند.

وی تأکید کرد: هم تولید، هم توزیع، هم صادرات و هم واردات می‌تواند به دست مردم انجام گیرد. مردم آمادگی دارند در بخش‌های مختلف صنعتی و کشاورزی سرمایه‌گذاری کنند. در زمینه مسائل اجتماعی و آسیب‌های این حوزه در جمله در طلاق، اعتیاد، حاشیه‌نشینی، مفاسد اجتماعی و اخلاقی با نقش‌آفرینی مردم می‌توانیم شاهد کاهش این آسیب‌ها باشیم.

رئیس جمهوری تصریح کرد: در فرهنگ هم همین است که نقش اثرگذار مسجد و هیئت که پشتوانه امنیت ملی در جامعه هستند، در نظر گرفته شود. این اماکن کارکردهای مختلفی دارد، یک کارکرد آن معرفت‌آفرینی است و یک کارکرد آن هم کارهای اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی است تا همکاری، همگرایی و هم‌بستگی یک محله، یک صنف و یک قشر در کنار هم را فراهم کند. در موضوعات علمی هم نقش مردم و موسسات دانش‌بنیان بسیار بالاست.

با شرکت مردم هیچ سختی در کارها وجود ندارد و وی با بیان این‌که «تا قبل از این دولت وزارت نفت با ده‌ها شرکت دانش‌بنیان ارتباط داشت اما امروز این میزان به ۵۰۰ شرکت افزایش یافته است»، تأکید کرد: در روستاهای خراسان جنوبی گروه‌های جهادی مشغول آبرسانی به روستاها هستند. ۱۰ هزار روستا برای آبرسانی در دستور کار هستند که در ۳ هزار ۵۰۰ روستا این امر نهایی شده و مابقی هم در آینده آبرسانی خواهند شد.

رئیس دولت سیزدهم با بیان این‌که «با شرکت مردم هیچ سختی در کارها وجود ندارد»، تصریح کرد: در موضوع امنیت، امروز بیشترین گزارش‌ها در سیستم اطلاعاتی ما درباره حرکت ضدانقلابی، معاندان، مخالفان و کسانی که می‌خواهند توطئه کنند، از سوی مردم ارائه می‌شود. مردم گزارش‌دهنده هستند. کشف بسیار از توطئه‌ها به دست مردم انجام می‌شود. امروز باید گفت مردم در سراسر کشور نسبت به بودن امنیت در جامعه حساسیت نشان می‌دهند.

رئییسی هم‌چنین اظهار کرد: در سلامت اداری بیشترین گزارش‌ها از مردم است. دستگاه‌های اطلاعاتی، حراست‌ها و هیئت‌های رسیدگی به تخلفات کار می‌کنند اما نیروهای مخلص اداری که یک کم‌کاری، رشوه، فساد و پارتی‌بازی را می‌بینند، اعلام می‌کنند. سلامت اداری ما مروهون نیروهای حزب‌اللهی و مسئول در ادارات است.

رئیس جمهوری در اجلاس نخبگان، حلقه‌های میانی و دستیاران مردمی سازی:

نیروهای تحول خواه را به کار بگیرید

رئیس جمهوری گفت: امروز بیشترین گزارش‌ها در سیستم اطلاعاتی درباره حرکت ضدانقلاب، معاندان، مخالفان و کسانی که می‌خواهند توطئه کنند، از سوی مردم ارائه می‌شود و کشف بسیاری از توطئه‌ها به دست مردم رخ می‌دهد.



رئیس‌جمهوری سیدابراهیم رئیسی در جریان اجلاس ملی سالانه «نخبگان، حلقه‌های میانی و دستیاران مردمی‌سازی ومدیران دولت مردمی» در تهران.

وی با بیان این‌که «طرح حضور مردم برای موضوعات سلامت و امنیت بسیار مهم است»، تأکید کرد: ما در هر حوزه‌ای نیرو داریم اما نقش مردم در این موضوعات بسیار مهم است. در شیوع کرونا با کمک‌های مومنانه که رهبری انقلاب مطرح کردند این تاثیر را دیدیم. دولت هم وظیفه دارد اما حضور مردمی بسیار آرامش‌بخش بود.

دولت باید از تصدی خود بکاهد و بر نظارتش بیفزاید
رئیس‌جمهوری با بیان این‌که «نقش مردم را در حوزه‌های مختلف شاهد هستیم»، گفت: من به تمام مدیران دولتی اعلام کردم که حتماً در کنار خود یک جمع نخبگانی و از نیروهای مردمی مجرب و باتجربه داشته باشید. وجود جمع‌های نخبگانی و میدان‌دادن به تعاونی‌ها اهمیت فراوان دارد. در تولید، در ساخت مسکن و سایر موارد نقش تعاونی‌ها می‌تواند بسیار برجسته باشد.

رئییسی با بیان این‌که «دولت باید از تصدی خود بکاهد و بر نظارتش بیفزاید»، تصریح کرد: البته برخی خصوصی‌سازی‌ها در گذشته کشور انجام شد که درست نبود. اصل خصوصی‌سازی مورد قبول است اما در برخی موارد درست عمل نشد و مردم ناراحت شدند. قرار بود با خصوصی‌سازی در بخش‌هایی تولید و اشتغال رونق بگیرد اما در برخی موارد در گذشته عکس آن اتفاق افتاد و این مردم را ناراحت کرد. وی یادآور شد: دستیار مردمی‌سازی در دستگاه‌ها یک نماد و نمودی از حضور مردم است. باید این بخش را به کار گرفت تا مسئله مردمی‌کردن هر ماوریت یک

سازوکار پیدا کند وگرنه با گفتن مردمی‌سازی که کارها مردمی نمی‌شود. همه دستگاه‌ها باید در این زمینه برنامه‌ریزی دقیق داشته باشند.

رئیس‌جمهوری ادامه داد: برای هر تصمیمی هم یک پیوست مردمی کردن کار وجود داشته باشد تا مشخص شود نقش مردم در آن چیست و چگونه می‌توانند در آن همکاری و نقش‌آفرینی کنند.

چرا فرمانداری که موفق بوده از کار برکنار شده است؟
وی با اشاره به گزارش یکی از حاضران در نشست درباره همکاری ساکنان یک شهرستان برای حل مشکل آبرسانی، اظهار کرد: از منطقه فارس برای گزارش دادند که مشکل آبرسانی وجود داشته و خود مردم همت کردند و کار را تمام کردند. البته گفته شد که فرماندار این شهرستان دوهفته است که رفته است. ما، نتفهمیدیم فرمانداری که موفق بوده است برای چه از کار برکنار شده‌است؟ باید استاندار این موضوع را دنبال کند.

رئییسی تصریح کرد: باید نیروی موفق را تقویت کرد و به او میدان داد. اگر فرمانداری موفق است حتماً تثبیت شود، اگر بخشداری موفق است، رئیس ادراهی موفق است، بگذارید بماند. نیروهای حزب‌اللهی و انقلابی اهل اقدام و عمل باید تقویت شوند. اگر افرادی هم از بیرون فشار می‌آورند، مهم این است که مدیر بالاتر در برابر فشارها ایستادگی کند تا کسی در امور دخالت نکند.

پشت نیروهای کارآمد را خالی نکنید

رئیس‌جمهور تأکید کرد: توصیه به نیروهای دولتی امکان دارد و تشکیلی نیست. هرکس فرد لایقی در نظر

امنیت پایدار در گرو حل مسائل اقتصادی مردم است

قالیباف در جمع فرماندهان سپاه مطرح کرد



رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه باور من و دلسوزان انقلاب این است که سپاه باید پیشگام تحقق پیانیه گام دوم انقلاب باشد، گفت: سپاه باید میدان‌دار این عرصه و به تمام معنا صدا و پناهگاه همه مردم باشد.

محمدابقر قالیباف در بیست و چهارمین مجمع عالی فرماندهان و مسئولان سپاه پاسداران با بیان این که انقلاب اسلامی در گام اول توانست خود را تثبیت کند که این مهم استرا چرا که در شرایط دوطبقی ملتی، پیروزی انقلاب معجزه بود. اظهار کرد: بعد از آن ترورها، فتنه گر‌ها، جنگ تحمیلی، جنگ اقتصادی، جنگ رسانه‌ای، آشوبگری‌ها و انواع و اقسام تهدیدها وجود داشت که هر کدام از آنها می‌توانست به تنهایی انقلاب اسلامی و نظام جمهوری اسلامی را از بین ببرد. وی با اشاره به اینکه متأسفانه بعضی اوقات مشکلات جاری و روزمره ما را به جایی می‌رساند که از عظمت انقلاب و جمهوری اسلامی و افتخارات بزرگ غافل می‌شویم و یادمان و در روخیه ما اثر

عراقچی اعلام کرد

مستثنی بودن دارو از تحریم‌های آمریکا ادعایی پوچ است

متحدہ آمریکا، وارد معامله با ایران نشود.

دبیر شورای راهبردی روابط خارجی ادامه داد: یکی از معروف‌ترین مثال‌ها در این رابطه، شرکت سوئی «مونلیکه» تولیدکننده پانسمان مخصوص بیماران پروانه‌ای است که به دلیل نگرانی از تحریم‌های آمریکا همکاری خود با ایران را قطع کرده که این امر مشکلات زیادی برای این بیماران در ایران ایجاد کرده است. البته این مشکلات تنها محدود به تعامل با شرکت‌های غربی نیست، بسیاری از شرکت‌های آسیایی هم از کار با ایران در حوزه دارو و درمان کنار کشیده و به دلیل ترس از اقدامات تنبیهی و تحریم‌های ایالات متحده به شرکای تجاری ایرانی خود اعلام کرده‌اند که چاره‌ای جز توقف فوری تجارت با طرف ایرانی ندارند. دلیل عمدهی آنها محدودیت‌ها و ممنوعیت‌های لجستیک و جریان مبادلات مالی بوده است.

راقچی در همین حال با اشاره به گزارش گزارشگر ویژه شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد درباره اثرات تحریم آمریکا بر روند درمانی بیماران ایرانی و همچنین صدور رای «قرار موقت» دیوان بین‌المللی دادگستری برای رفع موانع آمریکا بر سر واردات کالاهای اساسی از جمله مواد غذایی، کالاهای کشاورزی، دارو، و تجهیزات پزشکی به ایران و بی‌اعتنایی واشنگتن به این رای، اظهار کرد:

سیاست روز

اخبار

رئییسی با اسدالله اسدی دیدار کرد



رئیس جمهور به مناسبت سالروز بازگشت آزادگان به کشور با حضور در منزل «اسدالله اسدی» با او دیدار کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری اعلام کرد: «سید ابراهیم رئیسی در این دیدار که در فضایی صمیمی برگزار شد، ضمن تبریک آزادی این دیپلمات ایرانی و موفقیت و سربلندی او و خانواده‌اش در این آزمون سخت، گفت: مدعیان حقوق بشر بار دیگر نشان دادند که به هیچ قانونی پایبندی ندارند و با نقض آشکار و بی‌سابقه مصونیت دیپلماتیک دیپلمات ایرانی قوانین، ضوابط و اصول بین‌المللی را زیر پا گذاشتند.

در این دیدار اسدی نیز گزارشی از روند اسارت و دوران حبس خود در زندان‌های آلمان و بلژیک به رئیس جمهور ارائه کرد. اسدالله اسدی دبیر سوم سفارت ایران در اتریش در تاریخ ۹ تیر ۱۳۹۷ با طراحی رژیم صهیونیستی و عاملیت برخی سرویس‌های امنیتی غربی در آلمان به اسارت گرفته شد و پس از آن به بلژیک منتقل و در دادگاهی سیاسی به ۲۰ سال زندان محکوم شد.

وی پنجم خرداد ماه پس از ۵ سال اسارت با پیگیری‌های دیپلماتیک دولت به ویژه رئیس جمهور، آزاد و به کشور بازگشت.»

رئیس‌جمهوری گفت: ما با این اقدامات و توطئه‌ها در کنار هم احساس می‌کنیم.

رئیس دولت سیزدهم یادآور شد: سازمان اداری و استخدامی طراحی کنند که چگونه نیروهای مردمی در سازمان‌ها و ادارات میدان‌دار شوند و نقش ایفا کنند. این سازوکار باید تعریف شود تا همه دستگاه‌ها در کار خود مردم را ببینند و مردم هم احساس کنند که دستگاه‌ها با همراهی و توجه به آنان کارها را پیش می‌برند.

وی یادآور شد: توصیه‌ام به همه دستگاه‌ها این است که در جهت مردمی‌کردن دستگاه خود یک حرکت تحولی داشته باشید و نیروهایی را به کار بگیرید که دیدگاه تحولی دارند و مردم را به حساب می‌آورند.

اگر نیرویی تحول‌خواه نیست حتماً او را از جلوی پای نیروهای تحول‌خواه کنار بزنید تا تحول در دستگاه‌ها شکل بگیرد. ممکن است آن نیرو، نیروی خوبی باشد و سابقه خوبی هم داشته باشد اما حاضر نیست شجاعت به خرج دهد و کار تحولی را رقم بزند.

رئییسی تأکید کرد: زمان زود می‌گذرد. اکنون دو سال از عمر دولت گذشته است. در این مدت همه دستگاه‌ها می‌توانستند اقداماتی را برای مردمی‌سازی رقم بزنند اما برخی دستگاه‌ها توفیق آنچنانی نداشتند و کارهای زیادی در این زمینه انجام ندادند که اکنون باید این عقب‌ماندگی‌ها جبران شود.

وی در پاسخ به این پرسش که کدام کشور است، گفت: به موقع اعلام می‌شود. وی همچنین در پاسخ به این‌که کشور در منطقه است، گفت: بله. گفتنی است، وزارت اطلاعات روز جمعه در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: کلیدی‌ترین عنصر پشتیبانی عملیات تروریستی اخیر و مرتبط مستقیم با سرکردگان داعش دستگیر شد.

رئیس‌جمهوری گفت: ما با این اقدامات و توطئه‌ها در کنار هم احساس می‌کنیم.

مذاکرات درباره حقّآبه هیرمند ادامه دارد

نماینده زابل در مجلس شورای اسلامی گفت: طالبان اجازه بازدیدکننده ایران از سد کجکی را نداده لذا مذاکرات با طالبان برای حضور هیاتی از مجلس و وزارت خارجه برای پیگیری موضوعات مختلف همچون حقّآبه هیرمند ادامه دارد.

محمد سرگزی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: بعد از دستور رئیس جمهور و مذاکرات صورت گرفته، کارشناسان کمیساریای آب ایران در سفری به افغانستان بازدیدی از ایستگاه دهرآود داشته و میزان دبی آب و وضعیت این ایستگاه مورد بررسی قرار گرفت. وی توضیح داد: طبق گزارش‌ها واصل شده آب‌ها در بالادست ایستگاه دهرآود و پایین دست سد کجکی نیز نیاز به بررسی بیشتر دارد. درخواست بررسی داده شده‌الته در معاهده چنین چیزی پیش بینی نشده‌منتها در معاهده و پروتکل ضمیمه یک اشاره دارد که نباید طرف‌های افغان اما ایجاد شود؛ باید همه این موارد مورد رسیدگی قرار گیرد. سرگزی در مورد درخواست مذاکره با طالبان اظهار کرد: طرف افغان به درخواست حضور هیاتی از مجلس و وزارت خارجه جهت حضور در افغانستان پاسخ نداده است. این مذاکرات پیرامون موضوعات مختلف همچون حقّآبه مباحث اقتصادی است لذا مذاکرات ما با طرف افغان ادامه دارد.

رئیس‌جمهوری گفت: ما با این اقدامات و توطئه‌ها در کنار هم احساس می‌کنیم.

رئیس‌جمهور تأکید کرد: توصیه به نیروهای دولتی امکان دارد و تشکیلی نیست. هرکس فرد لایقی در نظر

رئیس‌جمهور تأکید کرد: توصیه به نیروهای دولتی امکان دارد و تشکیلی نیست. هرکس فرد لایقی در نظر

رئیس‌جمهور تأکید کرد: توصیه به نیروهای دولتی امکان دارد و تشکیلی نیست. هرکس فرد لایقی در نظر

رئیس‌جمهور تأکید کرد: توصیه به نیروهای دولتی امکان دارد و تشکیلی نیست. هرکس فرد لایقی در نظر

رئیس‌جمهور تأکید کرد: توصیه به نیروهای دولتی امکان دارد و تشکیلی نیست. هرکس فرد لایقی در نظر

رئیس‌جمهور تأکید کرد: توصیه به نیروهای دولتی امکان دارد و تشکیلی نیست. هرکس فرد لایقی در نظر

رئیس‌جمهور تأکید کرد: توصیه به نیروهای دولتی امکان دارد و تشکیلی نیست. هرکس فرد لایقی در نظر

رئیس‌جمهور تأکید کرد: توصیه به نیروهای دولتی امکان دارد و تشکیلی نیست. هرکس فرد لایقی در نظر

رئیس‌جمهور تأکید کرد: توصیه به نیروهای دولتی امکان دارد و تشکیلی نیست. هرکس فرد لایقی در نظر

رئیس‌جمهور تأکید کرد: توصیه به نیروهای دولتی امکان دارد و تشکیلی نیست. هرکس فرد لایقی در نظر

رئیس‌جمهور تأکید کرد: توصیه به نیروهای دولتی امکان دارد و تشکیلی نیست. هرکس فرد لایقی در نظر

رئیس‌جمهور تأکید کرد: توصیه به نیروهای دولتی امکان دارد و تشکیلی نیست. هرکس فرد لایقی در نظر

رئیس‌جمهور تأکید کرد: توصیه به نیروهای دولتی امکان دارد و تشکیلی نیست. هرکس فرد لایقی در نظر

رئیس‌جمهور تأکید کرد: توصیه به نیروهای دولتی امکان دارد و تشکیلی نیست. هرکس فرد لایقی در نظر

رئیس‌جمهور تأکید کرد: توصیه به نیروهای دولتی امکان دارد و تشکیلی نیست. هرکس فرد لایقی در نظر

رئیس‌جمهور تأکید کرد: توصیه به نیروهای دولتی امکان دارد و تشکیلی نیست. هرکس فرد لایقی در نظر

رئیس‌جمهور تأکید کرد: توصیه به نیروهای دولتی امکان دارد و تشکیلی نیست. هرکس فرد لایقی در نظر

رئیس‌جمهور تأکید کرد: توصیه به نیروهای دولتی امکان دارد و تشکیلی نیست. هرکس فرد لایقی در نظر

رئیس‌جمهور تأکید کرد: توصیه به نیروهای دولتی امکان دارد و تشکیلی نیست. هرکس فرد لایقی در نظر

رئیس‌جمهور تأکید کرد: توصیه به نیروهای دولتی امکان دارد و تشکیلی نیست. هرکس فرد لایقی در نظر

رئیس‌جمهور تأکید کرد: توصیه به نیروهای دولتی امکان دارد و تشکیلی نیست. هرکس فرد لایقی در نظر